



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL RETIFICADO DO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 103/2024-SRP**

PROTÓCOLO - 5  
CONFERIDO  
Visto. 1

**Processo:** 2024.162.861

**Interessado:** Fundo Municipal de Assistência Social

**Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de produtos descartáveis para serem utilizados no Restaurante Popular.

A Secretária Executiva de Licitação, o Secretário Municipal de Administração e a Secretária do Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto “n” nº 149, de 09 de março de 2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133/2021, considerando a realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na modalidade Pregão Eletrônico nº 103/2024, do tipo menor preço por item, destinado à Contratação de empresa para fornecimento de produtos descartáveis para serem utilizados no Restaurante Popular, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

**RESOLVEM:**

HOMOLOGAR PARCIALMENTE o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, no valor global de **R\$ 65.043,68 (sessenta e cinco mil quarenta e três reais e sessenta e oito centavos):**

| NS DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |       |               |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|---------------|---------------|
| CNPJ: 35.556.376/0001-61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |       |               |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QTD. | MEDIDA  | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12   | Und.    | BIC   | 19,66         | 235,92        |
| <b>Descritivo: ACENDEDOR DE FOGÃO MULTIUSO RECARREGÁVEL</b> – Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama pratica, evitando possíveis acidentes, acionamento via gatilho que permite que as mãos fiquem distantes da chama do fogo. Refil por meio do isqueiro acoplado. Medidas aproximadas: Comprimento 20cm X Largura 2,5 cm X Altura 3,5 cm. |      |         |       |               |               |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QTD. | MEDIDA  | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
| 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15   | Cartela | BIC   | 95,99         | 1.439,85      |
| <b>Descritivo: ISQUEIRO MAXI GRANDE</b> – Isqueiro fabricado em resinas termoplásticas, pedra a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |       |               |               |



base de Michmetal, peças metálicas. Composto por gás isobutano sob pressão, altamente inflamável. **CARTELA COM 12 UNIDADES.**

PROTOCOLO - 5  
CONFERIDO

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 05   | 2    | Par    | SOFT WORKS | 246,21        | 492,42        |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA, Nº 35** – Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,( IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 06   | 3    | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 642,27        |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA, Nº 37** – Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 07   | 6    | Par    | SOFT WORKS | 95,98         | 575,88        |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA Nº 38** – Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 08   | 3    | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 642,27        |



**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA Nº 39** – Calçado ocupacional tipo Bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores brancas com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 09   | 12   | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 2.569,08      |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA Nº 40** – CANO LONGO, calçado de segurança tipo bota, cano longo, cabedal em PVC, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético. Cor Branca ou Amarela. UM PAR. Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e á absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 10   | 2    | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 428,18        |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA, Nº 41** – Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 11   | 4    | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 856,36        |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA Nº 42** – CANO LONGO, calçado de segurança tipo bota, cano longo, cabedal em PVC, entressola de borracha, sem biqueira, forro



sintético. Cor Branca ou Amarela. UM PAR. Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e à absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA      | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|------------|---------------|---------------|
| 12   | 5    | Par    | SOFT WORKS | 214,09        | 1.070,45      |

**Descritivo: BOTA DE EVA CANO LONGO, BRANCA Nº 44** – Calçado ocupacional tipo bota cano longo (OB), confeccionado em EVA nas cores branca com solado de borracha antiderrapante na cor bege, resistente ao escorregamento (SRC) em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo e a absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento), palmilha interna removível, resistente, à isolamento contra o frio (CI), à proteção contra produtos químicos e à isolamento elétrica (I).PALMILHA Com absorção de umidade possui Bactericida, atenua o odor nos pés, destacável, facilmente lavável ALTURA DO CANO - 282 mm,(IGUAL OU SIMILAR AO MODELO SOLF WORKS).

| ITEM | QTD.   | MEDIDA | MARCA   | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|--------|--------|---------|---------------|---------------|
| 15   | 40.000 | Und.   | ISOBRAS | 0,36          | 14.4000,00    |

**Descritivo: MARMITEX DE ISOPOR Nº 08 C/ TAMPA** - Embalagem tipo Marmitex, descartável, material de isopor, tamanho nº 8 com tampa.

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-------|---------------|---------------|
| 18   | 5    | Fardo  | PEGG  | 55,35         | 276,75        |

**Descritivo: GUARDANAPOS DE PAPEL** – medindo aproximadamente 20cm x 22cm cor Branca, folha dupla pacote com 50 folhas. **FARDO CONTENDO 16 PACOTES CADA UM COM 50 FOLHAS.**

**Valor Total: R\$ 23.629,43 (vinte e três mil seiscientos e vinte e nove reais e quarenta e três centavos)**

**VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ: 28.209.943/0001-48**



| ITEM                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | MEDIDA            | MARCA    | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ | PROTOCOLO<br>CONFERI |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------|----------|---------------|---------------|----------------------|
| 02                                                                                                                                                                                                                             | 200  | Pacote /<br>Caixa | VABENE   | 6,85          | 1.370,00      | Visto. <u>9</u>      |
| <b>Descritivo: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO</b> - touca descartável confeccionada em 100% polipropileno, hipoalergênica, tamanho único, ajustável, cor branca. <b>PACOTE COM 100 UNIDADES.</b>                               |      |                   |          |               |               |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | MEDIDA            | MARCA    | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |                      |
| 16                                                                                                                                                                                                                             | 5    | Fardo             | ZPP      | 90,00         | 450,00        |                      |
| <b>Descritivo: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS</b> – tipo comum, transparente, medindo 15x 30. <b>EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.</b>                                                                          |      |                   |          |               |               |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | MEDIDA            | MARCA    | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |                      |
| 17                                                                                                                                                                                                                             | 5    | Fardo             | ZPP      | 70,00         | 350,00        |                      |
| <b>Descritivo: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS</b> – tipo comum, transparente, estéril, medindo 12x 25. <b>EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.</b>                                                                 |      |                   |          |               |               |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | MEDIDA            | MARCA    | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |                      |
| 19                                                                                                                                                                                                                             | 300  | Und.              | SCALA    | 4,77          | 1.431,00      |                      |
| <b>Descritivo: PAPEL TOALHA MULTIUSO</b> – papel tipo toalha para uso em geral, folha dupla, embalagem contendo 2 rolos com 60 toalhas de 22 x 20 cm. <b>EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS.</b>                                       |      |                   |          |               |               |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                           | QTD. | MEDIDA            | MARCA    | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |                      |
| 20                                                                                                                                                                                                                             | 100  | Fardo             | ALVEFLOR | 18,00         | 1.800,00      |                      |
| <b>Descritivo: PAPEL TOLHA INTERFOLHADO</b> - Papel tipo toalha interfolhado, fabricado com 100% de celulose virgem, cor branca, 23 cm x 20 cm, com duas dobras. <b>FARDOS COM 4 PACOTES COM 1.000 FOLHAS DE PAPEL TOALHA.</b> |      |                   |          |               |               |                      |
| <b>Valor Total: R\$ 5.401,00 (cinco mil, quatrocentos e um reais).</b>                                                                                                                                                         |      |                   |          |               |               |                      |

| TRIUNFO DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA |      |        |         |               |               |
|--------------------------------------|------|--------|---------|---------------|---------------|
| CNPJ: 15.488.199/0001-16             |      |        |         |               |               |
| ITEM                                 | QTD. | MEDIDA | MARCA   | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
| 03                                   | 200  | Caixa  | COPOBOM | 95,99         | 19.198,00     |



**Descritivo: COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML** – copo descartável, cor branco, com capacidade para 200mls. **CAIXA COM 25 PACOTES CADA UM COM 100 UNIDADES.**

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA     | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-----------|---------------|---------------|
| 14   | 80   | Und.   | DISPAFILM | 46,25         | 3.700,00      |

**Descritivo: FILME DE PVC** – Plástico filme, transparente e esticável, fabricado em polietileno, com aproximadamente 38 cm de largura e 300 metros de comprimento. **ROLO COM 300 METROS.**

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA  | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|--------|---------------|---------------|
| 24   | 150  | Par    | MBLIFE | 2,03          | 304,50        |

**Descritivo: LUVA LATEX DOMESTICA** - Luva de segurança confeccionada em látex natural, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante nas palmas e pontas dos dedos. **TAMANHO M, COR AMARELA.**

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA  | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|--------|---------------|---------------|
| 25   | 150  | Par    | MBLIFE | 2,10          | 315,00        |

**Descritivo: LUVA LATEX DOMESTICA** - Luva de segurança confeccionada em látex natural, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante nas palmas e pontas dos dedos. **TAMANHO G, COR AMARELA.**

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-------|---------------|---------------|
| 26   | 110  | Caixa  | MEDIX | 24,18         | 2.659,80      |

**Descritivo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G** - constituída em látex de borracha natural, de cor natural, não estéril, lubrificada com pó Bio, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e registro na Anvisa. **EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.**

**Valor Total: R\$ 26.177,30 (vinte e seis mil, cento e setenta e sete reais e trinta centavos).**

**3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ: 47.341.740/0001-55**

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA     | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-----------|---------------|---------------|
| 21   | 15   | Fardo  | EUPLASTIC | 93,75         | 1.406,25      |

**Descritivo: SACO PLASTICO EM POLIETILENO** – saco plástico liso, transparente, medindo



STFC PROTOCOLO  
CONFIRADO

40X60 cm. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA     | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-----------|---------------|---------------|
| 22   | 50   | Pacote | EUPLASTIC | 93,75         | 4.687,50      |

**Descritivo: SACO PLASTICO EM POLIETILENO** – saco plástico liso, transparente, medindo 60X80 cm. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-------|---------------|---------------|
| 27   | 90   | Par    | MEDIX | 23,58         | 2.122,20      |

**Descritivo: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M** - constituída em látex de borracha natural, de cor natural, não estéril, lubrificada com pó Bio Com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e registro na Anvisa. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

| ITEM | QTD. | MEDIDA | MARCA | VL. UNIT. R\$ | VL. TOTAL R\$ |
|------|------|--------|-------|---------------|---------------|
| 28   | 200  | Pacote | MEDIX | 8,10          | 1.620,00      |

**Descritivo: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL** - de uso individual e único. Máscara com tripla camada e filtro de retenção bacteriana, branca com elástico, 100%, polipropileno, atóxica e hipoalérgica. Clipe nasal revestido e de fácil ajuste e com elástico. Aprovada segundo os parâmetros estabelecidos na ABNT 15052:2004 e com registro na ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

**Valor Total: R\$ 9.835,95** (nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, aos 18 dias do mês de maio do ano de 2025.

**Viviane Batista de Oliveira**  
Secretária Executiva de Licitação

**Arthur Henrique de Sousa Braga**  
Secretário Municipal de Administração

**Mayara Ferreira Marfim Mendanha**  
Secretária Municipal de Assistência Social